
Amtliche Bekanntmachungen der Universität Tübingen 2024, Nr. 10, S. 202 

Zweite Satzung zur Änderung der Satzung über die Zulassung für die höheren 

Fachsemester 

 
Aufgrund von § 8 Abs. 5 in Verbindung mit §§ 63 Abs. 2, 60 Abs. 2 Nr. 6, 61 Abs. 2 und 19 
Abs. 1 Satz 2 Nr. 10 des Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 01. Januar 2005 (GBl. S. 1) in 
der Fassung vom 01. April 2014 (GBl. S. 99), zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes 
vom 7. Februar 2023 (GBl. S. 26, 43), in Verbindung mit § 7 Hochschulzulassungsgesetz 
(HZG) vom 15. September 2005 (GBl. S. 629), zuletzt geändert durch Artikel 9 des Gesetzes 
vom 17. Dezember 2020 (GBl. S. 1204, 1229), und mit §§ 32 und 33 Hochschulzulassungs-
verordnung (HZVO) vom 02. Dezember 2019 (GBl. S. 489), zuletzt geändert durch die Ver-
ordnung vom 26. Juni 2023 (GBl. S. 253), hat der Senat der Universität Tübingen am 16. Mai 
2024 die nachfolgende Satzung beschlossen. 
 

Die Satzung über die Zulassung für die höheren Fachsemester vom 05.05.2022 (Amtliche 
Bekanntmachungen Nr. 12/2022, S. 410 ff.) und deren Erste Änderungssatzung vom 
20.07.2023 (Amtliche Bekanntmachungen Nr. 19/2023, S. 282) wird nachfolgend geändert. 
 
 

Artikel 1 

§ 3 Abs. 8 wird wie folgt neu gefasst: 

Für das 5. und 7. Fachsemester Zahnmedizin kann der Nachweis über den jeweils erfor-
derlichen Abschnitt der Zahnärztlichen Prüfung bis spätestens zum 31. März (zum Sommer-
semester) bzw. spätestens zum 7. Oktober (zum Wintersemester) beim Studierendensekre-
tariat nachgereicht werden (Ausschlussfrist). 
 

Artikel 2 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen 
der Universität Tübingen in Kraft. 
 
 
 
Tübingen, den 16.05.2024 

 
 
 
 
 Professorin Dr. Dr. h.c. (Dõshisha) Karla Pollmann 
 Rektorin 
 


